
C C M Í R C i O  E  R c P R E S C N T A Ç Ô E S

<,5,N" / 7 5  

. k . .

À
Prefeitura Municipal de Crato- CE 
Pregão Presencial N° 2017.08.22.1 í
Objeto: Aquisição de materiais para manutenção dos instrumentos musicais da banda de música municipal, 
junto a Secretaria de Cultura do Município de Crato-ce.
Abertura: 15 de Setembro de 2017, ás 15:30 Horas /

Proposta de Preço

Lote 01
ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA MARCA UND P. UNIT P.TOTAL

01

Palheta para clarinete EB n° 2 - de qualidade de som extremamente 
puro, devido a ponta mais fina (a área da palheta que apresenta maior 
vibração) e uma coluna sólida, confeccionada de cana "bambu” .

Plascolver Und
/  

40 x 52,65 2.106,00
Palheta para clarinete BB n° 2 - de qualidade de som extremamente 
puro, devido a ponta mais fina (a área da palheta que apresenta maior 
vibração) e uma coluna sólida, confeccionada de cana "bambu".

Plascolver : : Ü nd c ■' 40 52.65 2.106,00

03

Palheta para sax alto EB n“ 2 - de qualidade dc som extremamente 
puro, devido a ponta mais fina (à área da palheta que apresenta maior 
vibração) e uma coluna sólida, confeccionada de cana "bambu".

Plascolver Und
•••

40 56,70 2.268.00

04

Palheta para sax tenor BB n° 2 - de qualidade de ,\om extremamente 
puro, devido a ponta mais fina (a: área da palheta que apreserita'máior 
vibração) e uma coluna sólida, confeccionada de cana "bambu".

Plascolver Und . 40 ^  \ 56,70 2.268,00

05

Palheta para sax tenor BB n° 2.5 - de qualidade de som 
extremamente puro, devido a ponta mais fina (a área da palheta que 
apresenta maior vibração) e  uma Coluna sólida, confeccionada de 
cana "bambu”. Plascolver Und

/
40 56,70 2.268,00

06

Palheta para sax barítono LL! n“ 2 - de qualidade de som 
extremamente puro, devido a ponta mais fma (a área da palheta que 
apresenta maior vibração) e uma coluna sólida, confeccionada de ; 
cana "bambu". Plascolver Und

/
20 7 56,70 1.134,00

07
Creme para vara de trombone 26 gramas slide cream - produzido no 
Japão. Yamarra -v.:Und.

: , v ; /

90,45 904,50

08
Tubos de óleo lubrificante de pistos e válvulas v516 - para uso em ■ 
trompetes, tubas e bombalrdino. Veril Und. 10 : : ; /  31,05 310,50
Peles "porosa" para, caixa áro 13" Michael Und. ■■■ :■ 60,75 121,50

iO Peles "porosa" para caixa aro 14” : Michael Und. ^ 75,60 226,80
11 Peles de resposta para caixa aro 13” Michael Und. " 3 / 51,30 153,90
12 Pares de baquetas para caixa Master Par 12 / 8,10 97,20

13
Talabartes "correias” - para uso nos instrumentos de percussão.

Solick music Und. ^ ’ 6 /  - : 17.55 105,30
14 Macetas para surdo "tambor" Liver pool Und. 4 / 16,20 64.80
15 Macetas para bombo. Liver pool Und. 2 , 16,20 32,40
16 Peles "leitosa" para bombo aro 24”, Izzo Und. 2 7 63.45 126,90

Total do Lote :
R$ : Quatorze mil, duzentos e noventa e três reais e oitenta centavos.

Prazo de entrega: Conforme o Edital
Validade da proposta: 60 dias apartir da abertura da proposta.

14.293,80

I*-

J k

RUA SÃO LUIZ N" 69* -  BAIRRO: SÃO MIGUEL- FONE FAX (88) 3511-0171 -  JUAZEIRO DO NORTE -  CEP 63010-125 -  CNPJ: 08.647.601/0001.

00 -  CGF: 06.204992-5 VENDAS DE MERCADORIAS EM GERAL, jamxomercio@ boLcom.br



A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal do Crato - CE

Através da presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal n° 10.520, de 17 
de Julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal n° 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas posteriores alterações 
e, as clausulas e condições previstas no edital e anexos do Pregão Presencial N° 2017.08.22.1

Declaramos ainda, que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naquele que, porventura, 
vierem a ser orfetados por meio de lances verbais estão incluidos todos os custos e despesas, tais como: 
impostos, taxas, fretes e outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos 
vencedores, inclusive quanto ao prazo de entrega dos produtos.

Juazeiro do Norte, 15 de Setembro de 2017.

J.a.m Comércio de Alimentos Ltda - ME
Rua: São Luiz, n" 694 - Bairro São Miguel - Juazeiro do Norte - Fone - fax: (88) 3511.0171 
CNPJ: 08.647.601/0001-00- Inc. 06.204.992-5 
Banco do Bradesco - Ag. 0692-0 
Conta corrente: 0050232-4

RUA SÃO LIJIZ N“ 694 -  BAIRRO: SÃO MIGUEL- FONE FAX (88) 3511-0171 -  JUAZEIRO DO NORTE -  CEP 63010-125 -  CNPJ: 08.647.601/0001 -

00-C C F s 06.204992-5 VENDAS DE MERCADORIAS EM GERAL. Jam.c0merd0@b0l.c0m.br



. V M V IO O MIsRC! O <!': KirPRESEN TA C -1> £ S

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal do Crato - CE

Através da presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal n° 10.520, de 17 
de Julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal n° 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas posteriores alterações 
e, as clausulas e condições previstas no edital e anexos do Pregão Presencial N° 2017,08.22.1

Declaramos ainda, que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naquele que, porventura, 
vierem a ser orfetados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: 
impostos, taxas, fretes e outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos 
vencedores, inclusive quanto ao prazo de entrega dos produtos.

Juazeiro do Norte, 15 de Setembro de 2017.

J.a.m Comércio de Alimentos Ltda - ME
Rua: São Luiz, n“ 694 - Bairro São Miguel - Juazeiro do Norte - Fone - fax: (88) 3511.0171 
CNPJ: 08.647.601/0001-00- Inc. 06.204.992-5 
Banco do Bradesco - Ag. 0692-0 
Conta corrente: 0050232-4

O F I U Q , ' '

\

>4J COih V
cn pv

‘“ .-'í _.V >. * ■ 'T i )

RU A SÃO LUIZ N* 694. -  BAIRRO: SÃO MIGUEL- FONE FAX (88) 3511-0171 -  JUAZEIRO DO NORTE -  CEP 63010-125 -  CNPJ: 08.647.601/0001-

00 -  CGFs 06.204992-5 VENDAS DE MERCADORIAS EM GERAL. Jam.C0m er d a @ b 0 l.C0m.br



Prefeitura Municipal de Crato /CE - Pregão Presencial n° 2017.08.22.1 

DECLARAÇÃO

A empresa J. A. M, Comércio de Alimentos LTDA, inscrita no CNPJ n° 08.647.601/0001-00, com sede em Juazeiro do Norte- Ce. Por seu 
intermédio do seu representante leg a l, Sr. Murilo Nascimento dos Santos, portador da identidade n° 97.029058808, Órgão Emissor SSP CE e 
do CPF N 617.240.843.72), DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova 
em processo licitatório, junto ao Município de Crato/CE, Estado do Ceará, o seguinte: 1. Que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos 
de habilitação constante do instrumento convocatório; 2. Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementosdo Edital e dos produtos 
e serem ofertado no presente certame licitatório; e 3. Que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

A empresa J. A. M, Comércio de Alimentos LTDA, inscrita no CNPJ- n° 08.647.601/0001-00, com sede em Juazeiro do Norte- Ce, Por seu 
intermédio do seu representante legal Sr. M urilo Nascim ento dos Santos, portador da identidade n° 97.029058808, Órgão Emissor SSP CE e do 
CPF N° 617.240.843.72), para os devidos fins dè direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Crato, 
Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei n° 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII,*do 
artigo 70, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores 
de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

empresa J. A. M. Comércio de Alimentos LTDA, inscrita no CNPJ 'n° 08.647.601/0001-00, com sede em Juazeiro do Norte- Ce, Por seu 
intermédio do seu representante lega! . Sr. M urilo Nascimento dos Santos, portador da identidade n° 97.029058808, Órgão Emissor SSP CE e 
do CPF N° 617.240.843.72). DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova 
em processo licitatório, junto ao Município do Crato, Estado do Ceará, que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com a 
Administração Pública, nos termos do inciso IV do art. 87 da Lei N CI 8.666/93.

Peio que. por ser a  expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei

A empresa J. A. M, Comércio de Alimentos LTDA, inscrita no CNPJ n° 08.647.601/0001-00, com sede em Juazeiro do Norte- Ce, Por seu 
intermédio do seu representante le g a l. Sr. M urilo Nascimento dos Santos, portador da identidade n° 97 029058808. Órgão Emissor SSP CE e 
do CPF N° 6 17.240.843.72), DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova 
em processo licitatório, junto ao Município de Crato, Estado do Ceará, que inexiste qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação 
para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do 
art.32, §2°, da Lei n.“ 8.666/93.

Pelo que. por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

A empresa J. A. M. Comércio de Alimentos LTDA, inscrita no CNPJ n° 08.647.601/0001-00, com sede em Juazeiro do Norte- Ce, Por seu 
intermédio do seu representante le g a l, Sr. Murilo Nascimento dos Santos, portador da identidade n° 97.029058808, Órgão Emissor SSP CE e 
do CPF N° 617.240.843.72).

Objeto: Aquisição de materiais para manutenção dos instrumentos musicais da banda de música municipal, junto a Secretaria de Cultura do 
Município de Crato-ce. X ”" \

Declaro que somos enquadrados como Micro Empresa ou Empresa de Pequeno Porte conforme comprovação Anexa. Declaramos não haver 
nenhum impedimento previsto no Art. 3", § 4o da Lei complementar n l  l 23/06.

Juazeiro do Norte -  Ce, !W e  Setembro de 20

MM Com. d e .á lW |)ksil  c.mpj os.en/A oi/oooi-i. - t

toCMí-r»

- ^ Í C / Q >
Murilo Nascimento dos Santos

Rg: 97.029058808
Procurador /

e  — 
t o , "  .:_
O c V i 

-O  s"S

S

Hfei
CARLOS TnÂDEÜ OEQUElROi

C«EÓR1G P
R ua do  C ruze iro . 43 2  ■ C e n irc  - Juaze iro  d f r f lo ile /C E  • Fa ife : (63JSSAr.s:: r.sr niiciar.? C . - . . - L \ir i *. = .- r.s-.j.v. *_iri nc nii&s:

Reconheço (POR SEMELHAHÇit) de: MÍRILO
DOS SANTOS. CONFERIDO ,-( /X' ) . D0V FÉ.
Horte-Ceará, 14/09/2<SÍr

A p re s e n te  o o p ia jo te f tá t ic a  c o n fe re  c o m i  
o o r ig in a l e ,w lrf3o M l t a s  N o ta s -R ú b lic a s  j 
o re fe rid ff í verd3 "íuaz. do Norte • CE [

vÁLpe-SW
' 03

« « « S i
EipeirGáv 

ÇriJS

m  ' i r : w v  
• XTwwwí V V íí< ^
" m tSTF S?  —

lã m m lm

ÍL

RUA SAO LUIZ N" 694 -  BAIRRO: SAO MIGUEL- FONE FAX (88) 3511-0171 -  JUAZEIRO DO NORTE -  CEP 63010-125 -  CNPJ: 08.647.601/0001 -
00 -  CGFs 06.204992-5 VENDAS DE MERCADORIAS EM GERAL. Jam .C O m erC Ía@ bO Í.CO m .b r



V \ J V 4

P refeitu ra  M unicipal de C rato  /C E  - Pregão Presencial n° 2017.08.22.1

t
DECLARAÇÃO

A empresa J. A. M, Comércio de Alimentos LTDA, inscrita no CNPJ n° 08.647.601/0001-00, com sede em Juazeno do Norte- Ce. Por seu 
intermédio do seu representante leg a l, Sr. M urilo Nascim ento dos Santos, portador da identidade n° 97.029058808, Orgão Emissor SSP CE e 
do CPF N° 617.240.843.72), DECLARA, sob as penas da lei, que os preços praticados na proposta de preços, estão de acordo com os preços 
praticados no mercado atual, ciente da responsabilidade e das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

A empresa J. A. M, Comércio de Alimentos LTDA, inscrita no CNPJ n° 08.647.601/0001-00, com sede em Juazeiro do Norte- Ce, Por seu 
intermédio do seu representante leg a l, Sr. M urilo Nascimento dos Santos, portador da identidade n° 97.029058808, Órgão Emissor SSP CE e 
do CPF N° 617.240.843.72), DECLARA, para os devidos fins que, não possui nenhum parentesco, matrimônio, afim consanguíneo até o 
T E R C E IR O  G RA U , ou por adoção, com a Administração Pública Municipal de Crato -CE.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

A empresa J. A. M, Comércio de Alimentos LTDA, inscrita no CNPJ n° 08.647.601/0001-00, com sede em Juazeiro do Norte- Ce, Por seu 
intermédio do seu representante legal Sr. M urilo Nascimento doü Santos, portador da identidade n° 97.029058808, Órgão Emissor SSP CE e do 
CPF N° 617.240.843.72), doravante denominada LICITANTE, para fins de participação no processo administrativo de licitação na modalidade 

;gão Presencial N° 2017.08.22.5 declara, sob as penas da lei. cm especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

a) A proposta apresentada para participar do Pregão Presencial N° 2017.08.22.1, foi elaborada de maneira independente pela ( Licitante), e 
o conteúdo da proposta não foi, no todo ou ern parte, áireia ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro 
participante potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital do Pregão Presencial N° 2017.08 22.1, por qualquer meio ou por 
qualquer pessoa;

b) A intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do Pregão Presencial N" 2017.08.22.1, não foi informada, discutida ou 
recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Presencial N° 2017.08.22.1, por qualquer meio ou por qualquer 
pessoa;

c) Que não tentou^ por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do 
Pregão Presencial N° 2017.08.22.1 quanto a participar ou não da referida licitação;

d) Que o conteúdo da  proposta apresentada para participar do Pregão Presencial N° 2017.08.22.1. não será, no todo ou em parte, direta ou 
indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida 
licitação;

e) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Presencial N° 2017.08.22.1 não foi, no todo ou em parte, direta ou 
indiretamente, informado, discutido ou recebido e qualquer integrante da Administração antes da abertura oficial das propostas; e

f) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Pelo que, por sei a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

juazeiro do Norte -  Ce. 14 de Setembro de 2017

wi u J Lr  l r Ç V ffi j 00'-' "

M urilo Nascimento dos Santos
Rg: 97.029058808 

P rocurador

Apresente còpiafoíostátlca confere con 
Trcs _ o original ejtMIo nestas Notas Públicas 

o referido'4 vordade./ou fé. Juaz, do Norte • Cê
LI
O S

3
CPi

S  Í  y -  , ’ í « ’ =
Xí  ‘ ....... i
f e n  ■■ ' i

« «  d o  C ruze*

. 4L375.356,.

‘TfriO

V&.

rfl^ O S  TH90EU.DE
ÕyÉIttoí ROCH/f

/
f t

RUA SÃO LUIZ N° 694 -  BAIRRO: SÃO MIGUEL- FONE FAX (88) 3511-0171 -  JUAZEIRO DO NORTE -  CEP 63010-125 -  CNPJ: 08.617.601/0001-

00 -  CGF: 06.204992-5 VENHAS DE MERCADORIAS EM GERAL.Jam.c0m erci0@ b0 i.c0m .br



CNPJ-20.120.227/0001 -88 CQf 06.341.740-5 
Kucv: SÃO PEVKO 1661 LJ 04 -CEblTRO 

JU A ZU K O  VO  NOKVE

COMERCIO V £  C0 NVENIENCIA £  IfJfOKMA TICA LTTM~M£

PROPOSTA DE PREÇO
PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.08.22.1
AO PREGOEÍRO DO MUNICÍPIO DE ASSARÉ/CE
Razão Social: DDP c o m e rc io  de  c o n v e n ie n c ía  e in fq r m a t ic a  EIRELI - ME

CNPJ N°:20.120.227/00Ql-88
Inscrição Estadual ou Municipal:06341.740-S
Endereço: R SAO PEDRO  LOJA 4 CEP: 63.010-010

Fone/Fax:88 35661850
Banco:BRASIL
Agência Na.:0094-9
Conta Corrente N°.:49.455-0

OBJETO: OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DOS INSTRUMENTOS MUSICAIS DA BANDA DE MÚSICA MUNICIPAL, JUNTO 
A SECRETARIA DE CULTURA DO MUNICÍ PIO DE CRATO-CE

LOTE 1

ITEM ESPECIFICAÇÕES UNIDADE QUANT MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL
1 PALHETA PARA CLARINETE EB n° 2 - DE QUALIDADE DE SOM 

EXTREMAMENTE PURO, DEVIDO A PONTA MAIS FINA (A 
ÁREA DA PALHETA QUE APRESENTA MAIOR VIBRAÇÃO) E 
UMA COLUNA SÓLIDA CONFECCIONADA DE CANA "BAMBU"

UND 40 /RICO R$ 18,20 R$ 728,00

2 PALHETA PARA CLARINETE BB N° 2 - DE QUALIDADE DE SOM 
EXTREMAMENTE PURO, DEVIDO A PONTA MAIS FINA (A 
ÁREA DA PALHETA QUE APRESENTA. MAIOR VIBRAÇÃO) E 
UMA COLUNA SÓLIDA CONFECCIONADA DE CANA "BAMBU"

UND 40
y

/RICO R$ 15,60 R$ 624,00

C/)
z

U .
\Oq

n



comercio DFCoM wm m ciA bia/formattca ltva-me

CNPJ-20.120.2Z7/0001 -88 CQf 06.341.740-5 
Kucv: SÃO P tV K O  1661 LJ 04 -CtNTIiO  

JU A ZttK O  VO  NORTE O

3 PALHETA PARA SAX ALTO EB N° 2 - DE QUALIDADE DE SOM 
EXTREMAMENTE PURO, DEVIDO A PONTA MAIS FINA (A 
ÁREA DA PALHETA QUE APRESENTA MAIOR VIBRAÇÃO) E 
UMA COLUNA SÓLIDA, CONFECCIONADA DE CANA "BAMBU"

UND 40 RICO R$ 29,90 R$ 1.196,00

4 PALHETA PARA SAX TENOR BB N° 2 - DE QUALIDADE DE SOM 
EXTREMAMENTE PURO, DEVIDO A PONTA MAIS FINA (A 
ÁREA DA PALHETA QUE APRESENTA MAIOR VIBRAÇÃO) E 
UMA COLUNA SÓLIDA, CONFECCIONADA DE CANA "BAMBU”.

UND 40
//

RICO R$ 36,40 R$ 1.456,00

5 PALHETA PARA SAX TENOR BB N° 2,5 - DE QUALIDADE DE 
SOM EXTREMAMENTE PURO, DEVIDO A PONTA MAIS FINA (A 
ÁREA DA PALHETA QUE APRESENTA MAIOR VIBRAÇÃO) E 
UMA COLUNA SÓLIDA, CONFECCIONADA DE CANA "BAMBU".

UND 40
y

RICO R$ 37,70 R$ 1.508,00

6 PALHETA PARA SAX BARÍTONO EB N9 2 - DE QUALIDADE DE 
SOM EXTREMAMENTE PURO, DEVIDO A PONTA MAIS FINA (A 
ÁREA DA PALHETA QUE APRESENTA MAIOR VIBRAÇÃO) E 
UMA COLUNA SÓLIDA, CONFECCIONADA DE CANA "BAMBU".

UND 20
/

/

RICO R$ 37,70 R$ 754,00

7 CREME PARA VARA DE TROMBONE 26 GRAMAS SLIDE 
CREAM - PRODUZIDO NO JAPÃO

UND I0 / SLIDE R$ 52,00 R$ 520,00

8 TUBOS DE OLEO LUBRIFICANTE DE PISTOS E VALVULAS V516 
- PARA USO EM TROMPETES, TUBAS E BOMB ARDINO.

UND 10
/

GREOSE R$ 50,70 R$ 507,00

9 PELES "POROSA" PARA CAIXA ARO 13" UND 2 ,/LUNG R$ 78,00 R$ 156,00
10 PELES "POROSA" PARA CAIXA ARO 14” UND 3 / 'LUNG R$ 58,50 R$ 175,50
11 PELES DE RESPOSTA PARA CAIXA ARO 13" UND 'y ' LUNG RS 96,20 R$ 288,60
12 PARES DE BAQUETAS PARA CAIXA PAR \%y ''LUNG R$ 25,87 R$ 310,44



COMERCIO V £  CONVEMIEMCIA EISJfORMATICA LTVA-ME
CNPJ-20.120.227/0001 -88 CGF 06.341.740-5 

Kuas: SÃO PEVKO 1661 LJ 04 -CtNTKO  
JU A ZU n O  VO NG1ZTE -C&

13 TALABARTES "CORREIAS" - PARA USO NOS INSTRUMENTOS 
DE PERCUSSÃO

UND 6 LUNG R$ 18,20 R$ 109,20

14 MACETAS PARA SURDO "TAMBOR" UND 4/ WJZO/ R$ 26,00 R$ 104,00

15 MACETAS PARA BOMBO UND 2/ IZZO R$ 52,00 RS 104,00

16 PELES "LEITOSA” PARA BOMBO ARO 24", UND 2 , TZZO R$ 49,40 R$ 98,80

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 8.639,54 (OITO MIL SEISSENTOS E TRINTA E NOVE RE IAS E CINQÜENTA E QUATRO CENTAVOS)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 8.639,54 (QITO MIL SEISSENTOS E TRINTA E NOVE REIAS E CINQÜENTA E QUATRO CENTAVOS)

PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO: 05 (CINCO) DIAS 

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O 
FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES A FABRICAÇÃO E 
TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

JUAZEIRO DO NORTE-CE 14 DE SETEMBRi

_^ik,3k„. IÜ fcr
DDP COMEPCIO E CONVENIENCIAL E INFORMAT1CA EIRELE-ME 

20.120.227/0001-88 
LUCIANO DA COSTA EVANGELISTA 

CPF:043.253.253-60

i 1

t r -  o  * 

J à  j f
v v



C0MEKCIO VE CONVEMIENCIA EINfOKHATXCA LTVA-ME
CNPJ-20.120.227/0001 -88 CQf 06.341.740-5 

Kuas: SÃO PEVKO 1661 LJ 04 -CEbJTKÕ
J U A Z E IW  VO m iZTE  -Ce í f fLS w m .

Sí ^

DECLARACÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.08.22.1

A EMPRESA DDP COMERCIO DE CONVENIÊNCIA E INFORMÁTICA LTDA. INSCRITA NO CNPJ 
20.120,227/0001-88, LOCALIZADA A RUA SÃO PEDRO 1661 LOJA 04 JUAZEIRO DO NORTE-CE, POR 
INTERMÉDIO DO SEU REPRESENTANTE LEGAL, SR. LUCIANO DA COSTA EVANGELISTA, 
PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N° 2005099055335 E CPF 043,253.253-60,

DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PREÇOS PRATICADOS NA (S) PROPOSTA (S) DE PREÇOS, 
ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, CIENTE DA 
RESPONSABILIDADE E DAS PENALIDADES CASO ESTEJAM INEXEQÜÍVEIS OU SUPERFATURADOS.

JU AZEIRO DO NORTE -  CE, 14 DE SETEMBRO DE 2017

/-Jujv. L & ju ? , _ L.XUX>\o, /  j - ̂  
P COMERCIO DE CONVENIÊNCIA E INFORMÁTICA LTDA-ME *

) CNPJ:20.120.227/0001-88 
PROPRIETÃMO: LUCIANO DA COSTA EVANGELISTA.

CPF: 043.253.253-60



COMERCIO VECONVENIENCIA EINfOKMATTCA LWA-HE
CNPJ~20.120.227/0001-88 CQf 0 6 .3 U .7 W  ~ 

nua;: SÃO P € V W  1661 LJ 0% -CENTKO  
J U A Z U n O  DO NOKTE -Ce^

DECLARACÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.08.22.1

A EMPRESA DDP COMERCIO DE CONVENIÊNCIA E INFORMÁTICA LTDA. INSCRITA NO CNPJ 20.120.227,'0001-88. LOCALIZADA A RUA SÀO 
PEDRO 1661 LOJA 04 JUAZEIRO DO NORTE-CE, POR INTERMÉDIO DO SEU REPRESENTANTE LEGAL. SR. LUCIANO DA COSTA EVANGELISTA 
PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N° 2005099055335 E CPE 043.253.253-60

COMO REPRESENTANTE DEVIDAMENTE CONSTITUÍDO DE A EMPRESA DDP COMERCIO DE CONVENIÊNCIA E INFORMÁTICA LTDA. INSCRITA 
NO CNPJ 20.120.227/0001-88, LOCALIZADA A RUA SÃO PEDRO 1661 LOJA 04 JUAZEIRO DO NORTE-CE, POR INTERMÉDIO DO SEU 
REPRESENTANTE LEGAL, SR. LUCIANO DA COSTA EVANGELISTA, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N" 2005099055335 E CPF 
043.253.253-60 DORAVANTE DENOMINADA LICITANTE. PARA FINS DE PARTICIPAÇÃO NO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO NA 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N9. 2017.08.22.1. DECLARA, SOB AS PENAS DA LEL EM ESPECIAL O ART 299 DO CÓDIGO PENAI, 
BRASILEIRO, QUE'.

A) A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO PRESENCIAL N°.2017.08.22.1 FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE 
PELA A EMPRESA DDP COMERCIO DE CONVENIÊNCIA E INFORMÁTICA LTDA. INSCRITA NO CNPJ 20.120.227/0001-88. SEU REPRESENTANTE 
LEGAL, SR. LUCIANO DA COSTA EVANGELISTA, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N» 2005099055335 E CPF 043.253.253-60 ,E O 
CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI. NO TODO OU EM PARTE. DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE 
QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA LICITAÇÃO DE QUE TRATA O EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL N “ 
2017.08.22.1. POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

B) A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO PRESENCIAI., N“. 2017.08.22.1 NÃO FOI 
INFORMADA. DISCUTIDA OU RECEBIDA DF, QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA A EMPRESA DDP COMERCIO DE 
CONVENIÊNCIA E INFORMÁTICA LTDA. INSCRITA NO CNPJ 20.120.227/0001-88, SEU REPRESENTANTE LEGAL, SR. LUCIANO DA COSTA 
EVANGELISTA PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N° 2005099055335 E CPF 043.253.253-60. POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER 
PESSOA;

C) QUE NÃO TENTOIJ, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE 
POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO PRESENCIAL N". 2017.08.22.1 QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

D) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO PRESENCIAL N“. 20 ! 7.08.22.1 NÃO SERÁ. NO TODO OU EM 
PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE. COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO. 
ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

E) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO PRESENCIAL N». 2017.08.22.1 NÃO FOI, NO TODO OU EM 
PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DA ADMINISTRAÇÃO. ANTES DA 
ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E

F) QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA 
FIRMÁ-LA

DECLARA

JUAZEIRO DO NORTE -  CE, 14 DE SETEMBRO DE 2017

«53? COMER
J  CNPJ:20.120.227/0001-88

------PROPRIETÁRIO; LUCIANO DA COSTA EVANGELISTA 
CPF: 043.253.253-60


